
Z á p i s  č. 1/2023 
 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE PLANÁ 
 KONANÉHO V KANCELÁŘI OÚ PLANÁ DNE 20. 03. 2023 OD 18,00 HODIN 

 
Přítomni: p. Beran, p. Mlnařík, p. Pintér , p. Schönbauer, p. Sodomková 
Omluveni: p. Balogh, p. Bábská 
Hosté: ----------------------- 
 

Program:  
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 
2. Schválení programu. 
3. Kontrola zápisu č. 12/2022 ze zasedání ZO.  
4. Smlouva č. CB-001030078822/001-PRO2 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 
5. Zpráva o výsledku inventarizace za rok 2022. 
6. Vyúčtování z provozování veřejného vodovodu za rok 2022. 
7. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z. s..  
8. Vyúčtování plnění závazku veřejné služby v přepravě cestujících za rok 2022.  
9. Rozpočtová opatření schválená starostou obce v roce 2022 + 2023.  
10. Rozpočtové opatření ze dne 20. března 2023.  
11. Návrh smlouvy o spolupráci při realizaci výstavby „Přívozového mola Boršov nad Vltavou – 

Homole – Planá.  
12. Informace starosty, místostarosty. 
13. Různé. 

- Cenová nabídka kamerový systém.  
- Cenová nabídka a návrh kupní smlouvy na nákup použité vřetenové sekačky. 
- Pozemky – standartizace ploch pův. křižovatky obchvatu Obce Homole v úseku k. ú. 

Planá u Českých Budějovic.  
- Elektronická úřední deska.  
- Účetní odpisový plán majetku obce na rok 2023. 

 
1) Starosta obce Ing. Pintér, zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a konstatoval, že je 

přítomno 5 členů zastupitelstva ze 7, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. 
Byl dán návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu: 
– zapisovatel – p. Sodomková  

            – ověřovatelé zápisu –  p. Beran, p. Mlnařík  
Hlasování:  PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.   
Schváleno - usnesení č. 01/01/2023.  

 

2) Ing. Pintér seznámil přítomné s navrženým programem.  
Zastupitelstvo obce schválilo navržený program. 
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 02/01/2023 

 

3) Provedena kontrola usnesení a zápisu č. 12/2022 ze  zasedání ZO dne 19. 12.2022.  
-  usnesení č. 19-3/12/2022 – finanční dar pro narozené děti – zpracování organizační 
směrnice a formulář žádosti – bod trvá. 

            Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 03/01/2023.  

 

4) Členům zastupitelstva obce byla předložena ke schválení Smlouva č.: CB-
001030078822/001-PRO2 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene.  
Smluvní strany: E.G.D, a.s. – budoucí oprávněná a obec Planá – budoucí povinná. 
Budoucí věcné břemeno bude zřízeno na pozemcích p. č. 323/1, 397/1 v k. ú. Planá  
u Českých Budějovic za účelem umístění distribuční soustavy „Planá, K322, připojení 
NN,SS100“. 
Budoucí věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou náhradu 6 800 Kč.  



Hlasování: PRO - 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 04/01/2023. 
 

5) Zastupitelstvu obce byla předložena zpráva hlavní inventarizační komise k provedení 
inventarizace majetku Obce Planá k 31. 12. 2022. 
ZO po projednání schvaluje zprávu o provedení inventarizace majetku obce  
k 31. 12. 2022.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 
Schváleno - usnesení č. 05/01/2023. 
 

6) Zastupitelstvu obce bylo předloženo vyúčtování z provozování veřejného vodovodu za  
rok 2022. Vyúčtování zpracovala firma ČEVAK, a.s.  
Zastupitelstvo obce schvaluje vyúčtování firmy ĆEVAK, a.s. z provozování veřejného 
vodovodu za hospodářský rok 2022 ve výši 3 181 Kč.  
Kladný výsledek odvede firma, jako doplatek nájemného na účet obce.  

            Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.                                                                           
            Schváleno – usnesení č. 06/01/2023. 
 

7) Zastupitelstvo obce projednalo došlou žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s..  
Jedná se o finanční podporu provozu dětské krizové linky.  
ZO po projednání schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2 000 Kč na zajištění 
provozu dětské krizové linky a zároveň souhlasí s uzavřením darovací smlouvy.  

            Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.                                                                           
            Schváleno – usnesení č. 07/01/2023. 

  
8) Zastupitelstvu obce bylo předloženo vyúčtování plnění závazku veřejné služby v přepravě 

cestujících za rok 2022. Vyúčtování předložil Dopravní podnik města České Budějovice, 
a.s. na základě uzavřené smlouvy o závazku veřejné služby v přepravě cestujících.  
Obec v roce 2022 zaplatila zálohy ve výši 1 461 348 Kč, výše kompenzace 52,18 Kč/km, 
doplatek 144 625 Kč.  
Zastupitelstov obce schvaluje vyúčtování plnění závazku veřejné služby v přepravě 
cestujících za rok 2022. 

            Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.                                                                           
            Schváleno – usnesení č. 08/01/2023. 

 

9) Místostarostka informovala členy zastupitelstva, že na základě usnesení ZO č. 06/10/2022 
schválil starosta:  
Rozpočtové opatření č. 24/2022 ze dne 21. prosince 2022 
Rozpočtové opatření č. 1/2023 ze dne 10. ledna 2023 
Rozpočtové opatření č. 2/2023 ze dne 20. ledna 2023 
Rozpočtové opatření č. 3/2023 ze dne 20. února 2023 
ZO bere rozpočtová opatření na vědomí a jsou přílohou zápisu.  
 

10)  Místostarostka předložila členům zastupitelstva ke schválení rozpočtové opatření č. 4/2023 
ze dne 20. března 2023. Rozpočtové opaření se týká úpravy výdajů ve výši 20 240 000 Kč 
-  výstavba sportovního areálu Planá, náklady na připojení k distribuční soustavě, věcné 
dary, právní služby, elektrické přípojky pro rybářskou chatu a úpravy výdajové položky u 
stavby sportovního areálu (rozpočet pol. 6121/stavba/ změna pol. 6322 /investiční transfer 
spolkům/). 
ZO po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023 ze dne 20. března 2023 a je 
přílohou zápisu.  

            Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.                                                                           
            Schváleno – usnesení č. 10/01/2023. 

 

11)  Starosta obce předložil členům zastupitelstva návrh Smlouvy o spolupráci při realizaci 
výstavby „Přívozového mola Boršov nad Vltavou – Homole – Planá“, mezi obcemi Boršov 
nad Vltavou, Homole a Planá.  
ZO po projednání schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při realizaci výstavby 
„Přívozového mola Boršov nad Vltavou – Homole – Planá“ a pověřuje starostu obce 
k podpisu.  



            Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.                                                                           
            Schváleno – usnesení č. 11/01/2023. 

 
12)  Informace starosty, místostarosty.  

 

- podána informace, že ke dni 2. března 2023 došlo k ukončení provozování (umožnění 
užívání) víceúčelového hřiště v obci Planá. K ukončení provozu došlo na základě 
sdělení a výzvy Magistrátu města České Budějovice, Stavebního úřadu, č. j. 
SU/57//2022 Kon ze dne 28. 2. 2023 a to bezodkladně po doručení, tj. 2.3. 2023.   
 

- podána informace, že firma RICOHO Czech Republic s. r. o. upravuje od 1. dubna 2023 
u nájemní smlouvy se servisními službami č. 00394/20/460 ceny -  o 5% za nájem 
(paušál) a o 15,1% výstupy a doplňkové služby. 
  

- podána informace, že firma Schindler CZ, a. s. upravuje o 15,1 % ceny servisních 
služeb. 
 

- podána informace, že obec obdržela sdělení Ministerstva zemědělství, že na základě 
podaného závěrečného vyúčtování akce Kanalizace Planá a jeho kontroly došlo 
k ukončení a k definitivnímu přiznání systémové dotace na tuto akci.  
Na základě tohoto sdělení bylo podáno závěrečné vyúčtování dotace z rozpočtu 
Jihočeského kraje, kterou obec obdržela v loňském roce na kofinancování této 
investiční akce.              

 

            ZO bere informace na vědomí. 
 

13)  Různé  
 

- Starosta obce předložil členům zastupitelstva aktualizovanou cenovou nabídku firmy 
Elektro Faktor s. r. o. na instalaci kamerového systému v obci. Jedná se o instalaci 
kamerového systému rozmístěného po celé obci a to z důvodu zvýšení bezpečnosti. 
Celková cena za instalaci – 323 985 Kč bez DPH.  
ZO po projednání souhlasí s instalací kamerového systému v obci, kterou provede 
firma Elektro Faktor s. r. o. za cenu 323 985 Kč bez DPH a pověřuje starostu obce 
k zajištění a podpisu smlouvy.  

                 Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.                                                                           
                 Schváleno – usnesení č. 13-1/01/2023. 

  
- Starosta obce předložil členům zastupitelstva cenovou nabídku na nákup použité 

vřetenové sekačky Jacobsen Triking 1900 včetně sběrných košů pro potřeby obce 
v ceně 420 000 Kč bez DPH.  
ZO po projednání souhlasí se zakoupením vřetenové sekačky Jacobsen Triking 
1900 včetně sběrných košů v ceně 420 000 Kč bez DPH a zároveň pověřuje 
starostu obce k podpisu kupní smlouvy.  

                  Hlasování: PRO – 4, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 1.                                                                           
                  Schváleno – usnesení č. 13-2/01/2023. 

 
- Členové ZO projednali žádost společnosti PARK AIRPORT s. r. o. o možnosti 

posouzení odprodeje plochy části pozemku p. č. 1711/1 o výměře 557 m² v k. ú. Planá 
u Českých Budějovic.  Důvodem žádosti jsou případné možné změny hranic a 
některých ploch v místě původně navržené křižovatky na obchvatu obce Homole, 
vyplývajících z materiálů „Územní studie průmyslové zóny letiště České Budějovice“ 
 a to z důvodu jejího zrušení Jihočeským krajem v roce 2022.  
ZO po projednání nesouhlasí s prodejem tohoto pozemku a to do doby vydání 
nového územního plánu obce a koncepce infrastrukturních řešení v lokalitě 
letiště České Budějovice.  
Hlasování: PRO – 0, PROTI – 5, ZDRŽEL SE – 0.  

                  Schváleno – usnesení č. 13-3/01/2023 (nesouhlas).  
 
 



 
 

- Členové ZO projednali možnost pořízení venkovní elektronické úřední desky od 
společnosti Galileo Corporation s.r. o.  

                  Budou zjištěny další informace ohledně pořízení venkovní elektronické úřední desky.  
ZO bere na vědomí. Odloženo k projednání na příští zasedání ZO.  
 

- Zastupitelstvo obce posoudilo a projednalo účetní odpisový plán majetku obce na rok 
2023.  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje účetní odpisový plán pro rok 2023. 

                  Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.                                                                           
                 Schváleno – usnesení č. 13-3/01/2023. 

 
           
Usnesení jsou číslována ve formátu – číslo bodu/číslo zápisu/rok.  
 
 
Zasedání ukončeno dne 20. 03. 2023 v 20,50 hodin. 
 
Zapsala: Růžena Sodomková v. r. ve dnech 20. 03. 2023 - 24. 03. 2023  
 
Ověřovatelé zápisu: Martin Beran v. r.  
 
                                 Stanislav Mlnařík v. r.  
 
 
 
Ing. Tomáš Pintér v. r. , starosta obce  


